
 

SUMÁRIO 

AVISO DE LICITAÇÃO:
          Páginas....................................................................... 01/01 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 104/2018. PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº 008/2018. REFERENCIA: PREÇO POR ITEM. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de 
veículos automotivos diversos para atender as necessidades 
Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 
16/04/2018. A W TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA - ME CNPJ: 
n.º 26.245.325/0001-28, situada na Rua 7 de setembro – N° 218 – 
Centro, Jatobá/MA neste ato representa pelo Sr. Andersen Paiva 
Torres, brasileiro,  portador do CPF Nº 018.679.483-54, RG Nº 
0136408020003 SESC/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 
208.000,00 (duzentos e oito mil reais). VIGENCIA: 31/12/2018. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 
020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de 
Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 105/2018. PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº 008/2018. REFERENCIA: PREÇO POR ITEM. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de 
veículos automotivos diversos para atender as necessidades 
Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 
16/04/2018. A W TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA - ME CNPJ: 
n.º 26.245.325/0001-28, situada na Rua 7 de setembro – N° 218 – 
Centro, Jatobá/MA neste ato representa pelo Sr. Andersen Paiva 
Torres, brasileiro,  portador do CPF Nº 018.679.483-54, RG Nº 
0136408020003 SESC/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 
44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). VIGENCIA: 31/12/2018. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 
020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de 
Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 106/2018. PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº 008/2018. REFERENCIA: PREÇO POR ITEM. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de 
veículos automotivos diversos para atender as necessidades 
Secretaria Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA: 
16/04/2018. A W TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA - ME CNPJ: 
n.º 26.245.325/0001-28, situada na Rua 7 de setembro – N° 218 – 
Centro, Jatobá/MA neste ato representa pelo Sr. Andersen Paiva 
Torres, brasileiro,  portador do CPF Nº 018.679.483-54, RG Nº 
0136408020003 SESC/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 
44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). VIGENCIA: 31/12/2018. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 
020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de 
Torres. Prefeito Municipal.

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0192, QUARTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 [ PÁG. 01/02 ]

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 107/2018. PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº 008/2018. REFERENCIA: PREÇO POR ITEM. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de 
veículos automotivos diversos para atender as necessidades 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. DATA DA 
ASSINATURA: 16/04/2018. A W TRANSPORTES E LOCAÇÃO 
LTDA - ME CNPJ: n.º 26.245.325/0001-28, situada na Rua 7 de 
setembro – N° 218 – Centro, Jatobá/MA neste ato representa pelo Sr. 
Andersen Paiva Torres, brasileiro,  portador do CPF Nº 018.679.483-
54, RG Nº 0136408020003 SESC/MA. VALOR DO CONTRATO: 
R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais). VIGENCIA: 31/12/2018. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 
020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de 
Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 108/2018. PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº 008/2018. REFERENCIA: PREÇO POR ITEM. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de 
veículos automotivos diversos para atender as necessidades 
Secretaria Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA: 
16/04/2018. G. COSTA CARVALHO SANTOS E CIA LTDA, 
CNPJ n.º 14.693.639/0001-04 – RUA DO FIO n° 441 - SALA / 
CONGALHEIRO, CAXIAS – MA neste ato representa pelo Sr. 
CLAUDIO MAGALHÃES MOTTA, portador do CPF n.º 
515.823.173-72. VALOR DO CONTRATO: R$ 31..000,00 (trinta e 
um mil reais). VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 109/2018. PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº 008/2018. REFERENCIA: PREÇO POR ITEM. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de 
veículos automotivos diversos para atender as necessidades 
Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 
16/04/2018. G. COSTA CARVALHO SANTOS E CIA LTDA, 
CNPJ n.º 14.693.639/0001-04 – RUA DO FIO n° 441 - SALA / 
CONGALHEIRO, CAXIAS – MA neste ato representa pelo Sr. 
CLAUDIO MAGALHÃES MOTTA, portador do CPF n.º 
515.823.173-72. VALOR DO CONTRATO: R$ 62.000,00 (sessenta 
e dois mil reais). VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal 
nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.



 

02/02 QUARTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018

 

          

DIÁRIO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 110/2018. PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº 008/2018. REFERENCIA: PREÇO POR ITEM. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de 
veículos automotivos diversos para atender as necessidades 
Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 
16/04/2018. G. COSTA CARVALHO SANTOS E CIA LTDA, 
CNPJ n.º 14.693.639/0001-04 – RUA DO FIO n° 441 - SALA / 
CONGALHEIRO, CAXIAS – MA neste ato representa pelo Sr. 
CLAUDIO MAGALHÃES MOTTA, portador do CPF n.º 
515.823.173-72. VALOR DO CONTRATO: R$ 248.000,00 
(duzentos e quarenta e oito mil reais). VIGENCIA: 31/12/2018. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 
020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de 
Torres. Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 051/2018. Exonera servidora que menciona e dá 
outras providências. O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do 
Estado do Maranhão no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 
Art. 1º - Exonera, a pedido, MAURA DA COSTA ANDRADE 
LIMA, brasileira, casada, portadora da Carteira de Identidade nº 
000099262098-8 SSP/MA, CPF nº 976.555.623-34, para o cargo de 
Professora de Ensino Fundamental II Português-Sede deste 
Município. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. Gabinete do 
Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 10 dias do mês de Abril de 
2018. Marlon Saba de Torres Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 50/2018. Exonera servidor que menciona e dá outras 
providências. O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do 
Maranhão no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Art. 1º - 
Exonerar, RODRIGO RODRIGUES DOS SANTOS, brasileiro, 
Solteiro, portador da Carteira de Identidade nº 2.285.558 SSP/PI, 
CPF nº 017.678.533-78, para o cargo de Professor de Ensino 
Fundamental II-Geografia-Sede deste Município. Art. 2º - Esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de 
Passagem Franca aos 10 dias do mês de Abril de 2018. Marlon Saba de 
Torres Prefeito Municipal.

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira


	Página 1
	Página 2

		2018-04-19T17:30:06-0300
	ALEXANDRE COELHO LOPES:62680397347




